
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 Г. НАЗРАНЬ»

Приказ «О проведении Всероссийских проверочных работ»

г.Назрань N 84 17 февраля 2021 г.

На основании Приказа № 119-п от 11.02.2021г. Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2021г.
Приказываю:
1. Провести ВПР в ГБОУ «СОШ № 8 г.Назрань» в 2021 г. в соответствии с 

утвержденным Рособрнадзором графиком.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение всероссийски 
проверочных работ (ВПР), заместителя по учебно-воспитательной работе 
Дзоурову Айну Саварбековну

3. организаторами в аудиториях:
- в 4-х классах Цороеву Лемку Магомедовну-учителя начальных классов, 
Агиеву Зайнап Магомедовну-учителя начальных классов.
- в 5-х классах Мархиеву Аглат Хусеновну- учителя технологии, Балхаеву 
Асю Алихановну- учителя английского языка.

- в 6-х классах Албогачиеву Мадину Абдурохмановну-учителя начальных 
классов, Цороеву Лемку Магомедовну-учителя начальных классов

- В 7-х классах Гамурзиеву Диану Мухарбековну-психолог, Мальсагову 
Тамару Камбулатовну-учителя ингушского языка

- В 8 классе Мархиеву Ашат Хусеновну- учителя технологии, Богатырева 
Мустафу Мусаевича -  учителя технологии

- В 10 классе ( апробация по географии) Гайсанову Ашат Магомедовну, 
библиотекаря.

2. в соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 4-х. классах на следующих уроках:

- по русскому языку (часть 1) 15.03.2021 на 2-ом уроке:
- по русскому языку (часть 2) 16.03.2021 на 2-ом уроке:
- по математике 17.03.2021 на 2-ом уроке:
- по окружающему миру 18.03.2021 на 2-ом уроке:



3. выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по русскому языку (41 человек) 4 класс- 1,4 кабинеты:
- по математике (41 человек) 4 класс- 1,4 кабинеты:
- по окружающему миру (41 человек) 4 класс- 1,4 кабинеты:
4. в соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 5-х классах на следующих уроках:
- по истории 19.03.2021 на 2-ом уроке:
- по биологии 18.03.2021 на 2-ом уроке:
- по математике 17.03.2021 на 2-ом уроке:
- по русскому языку 16.03.2021 на 2-ом уроке:
5. выделить для проведения ВПР в 5-х классах следующие помещения:
- по истории (51 человек) 5е классы -  6,5 кабинеты:
- по биологии (51 человек) 5-е классы 6,5 кабинеты:
- по математике (51 человек) 5-е классы -  6,5 кабинеты:
- по русскому языку (51 человек) 5-е классы -  6,5 кабинеты:
6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу
в 6-х классах на следующих уроках:

- по истории 01.04.2021 на 2-ом уроке:
- по обществознанию 06.04.2021 на 2-ом уроке:
- по русскому языку 16.03.2021 на 2-ом уроке:
- по математике 17.03.2021 на 2-ом уроке:
7. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения::
- по истории (49 человек) 6-е классы -  14.15 кабинеты:
- по обществознанию (49 человек) 6-е классы -  14,15 кабинеты:
- по русскому языку (49 человек) 6-е классы -  14.15 кабинеты:
- по математике (49 человек) 6-е классы -  14,15 кабинеты:
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7-х классах на следующих уроках:
- по иностранному языку 15.04.2021г. на 2-ом уроке
- по обществознанию 06.04.2021г. на 2-ом уроке
- по русскому языку 15.03.2021 г. на 2-ом уроке
- по биологии 06.04.2021г. на 2-ом уроке
- по географии 13.04.2021г. на 2-ом уроке
- по математике 19.03.2021 на 2-ом уроке:
- по физике 07.04.2021 на 2-ом уроке:
- по истории 02.04.2021г. на 2-ом уроке
9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
- по иностранному языку (37 человек) 8-е классы- 13,14 кабинеты:
- по обществознанию (37 человек) 8-е классы- 1314 кабинеты:
- по русскому языку (37 человек) 8-е классы- 1314 кабинеты:
- по биологии (37 человек) 8-е классы- 13, 14 кабинеты:
- по географии (37 человек) 8-е классы- 1314 кабинеты:
- по математике (37 человек) 8-е классы- 13, 14 кабинеты:
- по физике (37 человек) 8-е классы- 13, 14 кабинеты:
- по истории (37 человек) 8-е классы- 13, 14 кабинеты:



10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 8-х классах на следующих уроках:

- по химии 07.04.2021 на 2-ом уроке:
- по биологии 06.04.2021 на 2-ом уроке:
- по математике 19.03.2021 на 2-ом уроке:
- по русскому языку 16.03.2021 на 2-ом уроке:
11. Выделить для проведения ВПР в 8-х классах следующие помещения:
- по химии (36 человек) 8класс-10-9 кабинет:
- по биологии (36 человек) 8 класс-10-9 кабинет:
- по математике (36 человек) 8 класс-10-9 кабинет:
- по русскому языку (Збчеловек) 9 класс-10-9 кабинет:
12. Провести в форме апробации в 10 классе проверочную работу 
по географии 02.03.2021г. кабинет 12 на 2 уроке

13. Назначить школьным координатором проведения ВПР по 
образовательным организации Дзоурову Айну Саварбековну-заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе и передать информацию о школьном 
координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) 
координатору.

14. Школьному координатору проведения ВПР Дзоуровой А.С. - 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обеспечить проведение 
подготовительных мероприятий для включения образовательной организаций в 
списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk- 
fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля 
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 
листа ОО-участника ВПР, получение инструктивных материалов.

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации, в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей, изменения 
в расписании занятий.

13.1. Утвердить состав комиссии экспертов для проверки ВПР:
Русский язык:
-Агиева Зарема Бекхановна-руководитель ШМО начальных классов,
-Бокова Мадина Абуязитовна-учитель русского языка,
-Хамхоева Ирина Тархановна-учитель русского языка 
-Торшхоева Хадишат Халитовна-учитель русского языка

Математика:
-Албогачиева Мадина Абдурохмановна-учитель начальных классов 
-Гадаборшева Мадина Баматгиреевна-учитель начальных классов 
-Мартазанова Мадина Мусаевна-учитель математики 
-Ажигов Сулейм М-Баширович 
Биология:
-Азиева Аза Идрисовна-учитель биологии 

Физика:
Евлоева Зарема Исропиловна-учитель физики

https://lk-


История и обществознание:
Тамбиева Фариза Назыровна-учитель истории и обществознания
Аушева Хава Алаудиновна- учитель истории и обществознания
География:
Чемурзиева Тамара Магомедовна-учитель географии
13.2.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
13.3.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода.

13.4.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 8-х классов.

Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 
4,5,6,7, 8,,10-х классов. Даты получения архивов с материалами и шифр к архиву 
указаны в плане-графике проведения ВПР 2020г.

13.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в 
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4,5,6,7, 8,,10-х классов.

Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка 
оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 
материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2021г.

13.6.Распечатать варианты ВПР на всех участников.
13.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причем каждому участнику один и тот же код на все три работы).
13.8.По окончании работы собрать все комплекты.
13.9.В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
13.10.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане- 
графике проведения ВПР 2021.

Результаты ВПР использовать в качестве «входного» мониторинга качества 
знания обучающегося.

Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Дзоурову
А.С.

С приказом ознакомлены:


